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Baza pér Raporiim

N bazé t& Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésité {LMFPP-s&) pérkatsisht neni 45.4, kryetari | komunés duhégt (&
rgatit dhe t'j dorézoji kuvendit komunal raporte periodike té cilat mbulojné vitin fiskal deri né fund 12 i cili sa po ka pérfunduar.
+p raporte duhet t'i dorézohén kuvendit komunal dhe njé kopje ministrit brenda tridhjet@ (30} ditéve pas pérfundimit té gdo periode, dhe

18 pasé duhet t8 publikohén né fagén e inlernetit té komunés,

$imi i kétij raporti 8shte gé té njoftoi Bordin e Drejtorve, Komitetin pér Politiké dhe Financa, Kuvendin Komunal, 1& giitha mediet (elektro-

ce dhe té shkruara) si dhe gytetarét pér realizimin e buxhetit komunal pér periudhén raportuese janar-gqershor 2020.

iwheti komunal pér periudhén janar-gershor 2020 nénkupton Ligjin .07/1-001 1& miratuar nga Kuvendi i Kosovés, Deri sa buxheti paraget géllim-
e performancés, raporti paraqet masén deri né té cilén géllimet e performancés jani arrité, duke pérfshi vlerésimin kuantitativ dhe kualit-

v L& rezultatéve, Ky raport gjithashtu parageté edhe krahasime me periudhén e njejté té njé viti mé paré. N& kété raport paragitét ményra

-ealizimil t& buxhetit pér nga karakteri ekonomik ng pesé kategori kryesore ekonomike & shpénzimit; ndérsa pér nga karakleri funksional
njézetd (20) programe -nénprograme buxhetore.

dhénat e raportit pér shpenzimet operative (Paga dhe Méditje, Malira dhe Shérbime, Shpenzime i Sherbimeve Komunale dhe Subvencio)
@ Shpenzime t& Investimeve Kapitale, jang né harmoni me Departamentin e Thesarit prang Ministrisé pér Financa, ndérsa té dhénat pér
mrin e puniétorve dhe shumat pér shpenzimet e Pagave dhe Méditjeve me Shérbimin ¢ périlogaritjés sé pagave Ministrin e Administratés
blike.

rgatitja e raportit &shté béré né pajtim me Ligjin e Menaxhimit t& Financave Publike dhe Pérgjegjésit 03/L-048, t& ndryshuar me Ligjin 04/1-
1, dhe Standardet Ndérkombiare té Kontabititetit té Sektorit Publik {SNKSP) bazuar né para t& gatshme-raportimi financiar sipas parimit
kontabilitetit té& bazuar né para té gatshme.

1 raport vérehet se programet - nénprogramet réndési 18 vegant | kang dhén shpenzimit t& mjeteve t& financuara nga Grantet Qeveritare si
rim kryesor i 18 hyrave, pasi t8 hyrat nga burimet vetanake jané né disponim pér shpenzim pa ndoni shkurtim eventual nga Qeveria.

ra e Kryetarit giaté pérgatitjés sé kétij raporti s* bashku me Drejtoratin pér Buxhet dhe Financa &shté munduar me pérkushtimin mé té madh

me detaje dhe saklési té parages realizimin-zhvillimin e buxhetit komunal pér perivdhén raportuese, giegjésisht janar-gershor/2020.
luta raportuese éshté Euro (€).



bela Nr.1 Buxheti Komunal sips Ligjit Nr.07/L-001 pér Buxhetin e Republikés s& Kosovis /2020, shprehur né euro.

b.ar.1
Pérshkrimi Buxheti Pagat Mailra dhe shiShp.KomunalgSubvencione |Investime KapitqdRezerva Nr.punonjesve
ryatarit 229,435.00 140,339.00 44,5313.00 - 6,000.00 - 38,582.00 19
m.person 530,818.00 221,372.00 138,065.00 1,549.00 1,167.00 239,200.00 29,465.00 42
pektorati 108,264.00 62,438.00 37,515.00 - - - 8,311.00 13
uvendit 149,557.00 108,920.00 24,140.00 - - - 16,497.00 -
<het dhe finan. 128,287.00 97,032.00 18,340.00 - - - 12,915.00 16
irh Pub. Em, 696,036.00 171,647.00 274,365.00 55,495.00 10,000.00 181,200.00 3,329.00 25
-astruktur Publike 3,056,685.00 47,423.00 23,460.00 - - 2,979,490.00 6,312.00 8
Kthim 10,106.00 7,963.00 1,083.00 - - - 1,060.00 1
qiisia 143,788.00 70,530.00 11,181.00 - 58,355.00 - 3,722.00 13
nif.dhe Zhvili.Ekon. 80,268.00 42,506.00 24,348.00 - - - 13,014.00 8
odezi dhe Kad. 248,277.00 77,810.00 5,110.00 - - 1.55,000.00 10,357.00 13
yantzmi 154,716.00 47,199.00 18,235,00 - - £3,000.00 65,282.00 8
ministrata Sh. 131,624.00 35,778.00 60,338.00 - 30,000.00 - 5,508.00 5
d.Prim.5hénd 2,075,190.00 1,243,645.00 325,360.00 45,288.00 - 363,520.00 97,378.00 181
irh Sociale 111,720.00 77,713.00 16,713.00 5,951.00 - - 11,343.00 14
tura dhe sporti 425,382.00 66,081.00 49,449.00 - 80,600.00 221,100.00 8,752.00 13
T, Arsim 556,515.00 75,833.00 315,266.00 B 84,478.00 464,420.00 16,518.00 12
Parafillor 185,770.00 118,025.00 46,482.00 6,120.00 - - 15,143.00 22
. Fillor 5,461,191.00 | 4,468,470.00 283,785.00 61,312.00 - - 647,621.00 739
I Mesem 1,506,709.00 1,259,517.60 75,506.06 19,625.00 - - 152,060.00 175
Totali 16,480,342.00 | 8,440,641.00 | 1,792,263.00 195,240.00 270,000.00 4,686,930,00 | 1,104,169.00 1325

bela e lartéshenuar paraget buxhetin-planifikimin e t& hyrave dhe t& dalave-shpenzimeve, tabelat né vazhdim té raportit parag-

n zhwillimin e buxhetit, po ashtu pér t& hyra dhe {& dala pér periudhén raportuese.




alizimi i t& hyravé vetanake pér periudhén Janar - Qershor 2020 dhe krahasimi i tyre me njé vit mé poré.

beln nr.2
rendMuaji Palni 2020 Realizimi 202{Realizimi 2019 % me planifikim Krahasimi me 2019
1llanar 115,899.17 98,915.06 63,385.74 85.35 156.05
2iShkurt 115,800.17 | 302,622.35 62,163.01 858.54 165.69
3iMars 115,901.17 48,700.69 68,044.30 42,02 71.57
slerill 115,801.17 15,706.41 79,100.03 13.55 19.86
5iMaf 415,901.17 30,286.37 §9,535.75 26.13 30.43
6{Qershor 115,901.17 | 104,193.43 114,588.62 85,50 90.93
Totali 6595,404.02 | 400,424.25 486,817.45 57.58 82.25

rejtje :Shenime nga raporti i free balance t€ datés 07.04.2020 pa gjoba trafiku dhe gjykatave.

k&t tabel nuk jand paragitur té hyrat indirekte nga Granti | Performancés, gjobat e komunikacionit dhe gjykatave ,shuma e te cilat arring

umin 399,774.00 euro.Nese paragiten edhe keto t& hyra do te kemi njé gjendje krejt teter sepse realizimi do shkoj né 791,198.25 euro

e pergingja do dali né shkallg 113.78 % pér periudhén raportuese.

ragitja grafike e planifikimit t& 18 hyrave dhe realizimit pér periudhién Janar - gershor & vitit 2020.
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villimi ! buxhetit komunal pér periudhén Janar-Qershor 2020 lidhur me t€ dalat-shpenzimet

Dihet se komuna shpenzimet i menaxhon pérmes [logarisé sé vetme t& Thesarit (LVTH) e cila mbulohet nga Autoriteti Bankar | Kosovés
QBK) mé kété Nr.1000650070000022.
Jcesi i shpenzimeve éshté i perfshiré né disa kencepte kryesore {Ndarje teknike ) lidhur me shpenzimin e parave publike, s& pari kemi t&
im me delegimin e pérgjegjésisé nga Zyrtari Kryesor Administratlv té menaxherst e programev-nénprogrameve, njéherit mbajtés té
xheteve, procesé ky si ¢do vit edhe né kété, éshté bérg né janar 2020 nga ana e Kyyetarit té Komunés, proces | ¢ili ngrit transparencén dhe
rformancén, krahas pérgjegjésise, Né vijim kemi edhe kéto ndarje teknike - koncepte kryesore:

* Ndarja buxhetore,
* Akordimi [ fondeve ,
* Zotimi | fondeve,

* Inicimi | shpenzimeve ,

* Prokuringi,

* Pranimi | mallérave - shérbimeve,

* pagesa e Taturave dhe

* Lashimi | fondeve nga Hogarija bankare.

Pér té arritur géllimet e njé performance sa m& t& miré né drejtim té shfryt@zimit t& parasé publike (Vlera pér parang) me kohé né janar
k&ti viti nuk &shié pergatitur Plani { zotimit dhe shpenzimit t& parasé sé gatshme sipas periodave t& vitit 2020 dhe nuk éshté dorézuar né
partamentin e Thesarit-M.F shkak vonesa e aprovimit (& buxhetit, Par kBt& periodé mietet financiare jané akorduar 1/12, Papat dhe Méditjet
i e dymbdhjeta e buxhetit nga viti | kaluar, e edhe pér kategorit tjera gjithashtu 1/12 e buxhetit té vitit t& kaluar,pér muajt janar -mars.

3 tabelat vijuse Bshté béré paragitja e zhvillimit t& buxhetit si pér nga karakteri ekonomik, e poashtu edhe funksional | ptanifikimit dhe

aenzimil.

ikuar ndarjet Alokimet e Granteve (£,559,692.25 €) pér nga karakteri | shpenzimeve, shpenzimet operative { P&M, M&Sh,Sh.Sh.K} marrin

1se né shumé prej :5,064,747.85 €, apo 59.17 %; kurse Sh.Kapitale me shumén prej: 3,318,789.50€, apo 38.77 %,5ubvencionet me 2.06%
periudhin janar-gershor/2020, (Alokimi) pranimet-té hyrat pér nga burimet e {inancimit Jané realizuar si vijon:

srantet Qeveritare (Burimi | financimit 10) = 8,559,692.35 €,

& Hyrat nga Burimet Vetanake 2020 {Burimi i financimit 21) = 406,083.85 €

& Hyrat nga Burimet Vetanake 2019 {Burimi i financimit 22) = 1,125,676.61 €

onacionet e brendshme (Burimi I financimit 31) = 2,213.12 £

srand i performang {59-61) = 328,500 €

inangim nga Huaja (04) = 40,115.00 €

thsejt pranimet; 10,462,280.83



¢ periudhén janar-qershor/2020, (Alokimi) pranimei-té hyrat pér nga burimet e financimit jané realizuar sf vijon:
Grantet Qeveritare (Burimi | financimit 10} = 8,559,692.35 £,

{8 Hyrat nga Burimet Vetanake 2020 (Burimi i financimit 21} = 406,083.85 €
& Hyrat nga Burimet Vetanake 2019 (Burimi i financimit 22} = 1,125,676.61 £
Jonacionet e brandshme {Burimi | financimit 31) = 2,213.12 £,

Grand i performanc (59-61} = 228,500 €
Financim nga Huaja {04} = 40,115.00 €

jithsejt pranimet:

10,462,280.93

zalizimi - shpenzimi | buxhetit komunal sipas Programéve-nénprogrameve pér periudhén fanar -Qershor 2020

ira e Kryetarit

", Rendor Pershkrimi Ndarjet sipas SIMFK-sé& Shpenzimet 202{Shpenzimet 2014% me alokim  [% me buxhet
1 Pagat dhe Meditjet 55,865.75 55,865.75 57,571.99 100.00 39.81
2 tallrat dhe Sherbimet 22,259.00 19,546.02 16,036.49 87.81 43.91
3 Shperimet Komunale - - - - -
4 Subvencione dhe transf, 403.50 - - - -
5 investime Kapitale - - - - -
6 Rezerva - " - - -
tali 78,528.25 75,411.77 73,608.48 96.03 32.87
Iministrata dhe Personeli
"« Rendor Pershirimi MNdarjet sipas SIMFK-sé Shpenzimet 202{Shpenzimet 2019% me alokim % me buxhet
1|Pagat dhe Meditjet 103,702.20 103,702.20 102,100.57 100.00 46.85
2{Mallrat dhe Sherhimet 69,032.50 56,271.47 61,298.31 81.51 40.76
3|Shperimet Komunale 774.50 392.85 - 50.74 2537
41Subvencione dhe transf, 250.00 - 750.00 - .
Slinvestime Kapitale 227,240.00 - - - -
6fRezerva - - - - N
dali 400,595.20 160,366.62 164,148.88 39,99 25.42




jetorati | Inspekcionit

' Rendor Parshkrimi Ndarjet sipas SIMFK-sé Shpenzimet 202iShpenzimet 2019% me alokim  |% me buxhet
1{Pagat dhe Meditjet 37,046.25 37,046.25 29,373.10 100.00 59.33
2|Mallrat dhe Sherbimet 18,757.50 6,494.07 8,425.27 34.62 17.31
3{Shpezimet Komunale - - - - -
4|Subvencione dhe transf. - - - - .
5|Investime Kapitale - - - - -
G{Rezerva - - - - -

itafi 55,803.75 43,540.32 37,798.37 78.02 40.22

ra e Kuvendit Komunal

% me buxhet

", Rendor Pershkrimi Ndarjet sipas SIMFK-s& Shpenzimet 202|Shpenzimet 2018% me alokim
1|Pagat dhe Meditjet 47,011.28 47,011.28 51,060.21 100.00 37.48
2|Mallrat dhe Sherbimet 12,070.00 2,210.47 3,490.65 18.31 5.44
3|Shperimet Komunale - - - - -
4{Subvencione dhe transf, - - - p N
SHnvestime Kapitale - - - - -
6|Rezerva - - - R -

tali 59,081.28 49,221.75 59,550.86 33.31 32.91

pér Buxhet dhe Financa

Shpenzimet 2019% me alokim

% me buxhet

. Rendor Pershkrimi Ndarjet sipas SIMFK-sé Shpenzimet 202
1|Pagat dhe Meditjet 44,666.13 44,666.13 44,783.83 100.00 40.62
2|Mallrat dhe Sherbimet 9,170.00 1,555.02 3,783.26 16.96 8.48
3iShpezimet Komunale - - - - -
4|Subvencione dhe transf. - - - - -
5]investime Kapiale - - - - -
GiRezerva - - - - -

tali 53,836.13 456,221.15 48,567.09 85.86 36.03

erbimet Publike Emergjente




r. Rendor Pershkrimi Ndarjet sipas SIMFK-5é Shpenzimet 202(Shpenzimet 2019% me alckim (% me buxhet
1|Pagat dhe Meditjet 105,583.50 105,583.50 74,779.81 100.00 60.34
2iMallrat dhe Sherbimet 137,182.50 77,913.58 101,408.37 56.80 28.40
3{shpezimet Komunale 57,747.50 41,562.87 23,244.69 72.67 75.62
4|Subvencione dhe transf. 157.63 . - - -
S{investime Kapitale 95,607.71 12,781.69 48,899.55 13.37 7.05
B|Rererva - - - - -

otali 396,278.84 238,241.64 248,332.42 B0.12 34.23

. Infrastrukturés Publike

Shpenzimet 2015

% me alokim

% me buxhet

r. Rendor Pershkrimi Ndarjet sipas SIMFK-s& Shpenzimet 202
1{Pagat dhe Meditjet 19,422.95 19,422.95 9,001.07 100.00 36.15
2[Mallrat dhe Sherbimet 11,730.00 2,686.14 5,351.62 22.90 11.45
3{Shpezimet Komunale - - - - -
4iSubvencione dhe transf. - - - - -
SHinvestime Kapitale 3,836,382.79 91,852.39 524,506.74 2.39 2.08
6|Rezerva ~ - - -

stali 3,867,535.74 113,961.48 538,859.43 2.95 3.73

fra pér Komunitete dhe Kthim

r. Rendor Pershkrimi Ndarjet sipas SHFK-sé Shpenzimet 202{Shpenzimet 2019% me alokim  [% me buxhet
1{Pagat dhe Meditjet - - 1,786.42 - -
2iMallrat dhe Sherbimet 541.50 - 28851 - -
3|Shpezimet Kormunale - - - - R
4|Subvencione dhe transf. - - R _ N
5|investime Kapitale - - - - .
6iRezerva - - - -

stali 541.50 - 2,074.93 - -

& Bujgésisé

r. Rendor Pershlrimi Ndarjet sipas SIMFK-5& Shpenzimet 202 8hpenzimet 2019% me alokim  |% me buxhet

Jad

Pagat dhe Meditjet

33,691.73

33,681.73

36,850.08

100.00

45.37




2|Matlrat dhe Sherbimet 5,590.50 5,498.12 4,816.19 98.35 30.24
3|Shpezimet Komunale - - - - -
4{Subvencione dhe transf, 1,814.25 - 236.00 - -
5{investime Kapitale 2,213.12 - - - -
OiRezerva - - - - -

“otali 43,309.60 39,189.85 42,502.27 90.45 27.26

ypér Planifikim dhe zhvillim Ekonomik

{r. Rendor Pershirimi Ndarjet sipas SIMFK-s& Shpenzimet 202|Shpenzimet 2019% me alokim  |% me buxhet
1|Pagat dhe Meditjet 20,150.93 20,150,93 8,554.24 100.00 36.04
2iMalirat dhe Sherbimet 12,174.00 9,219.12 10,225.95 75,73 37.86
3{Shpezimet Komunale - - -
4|subvencione ghe transf. - - - -
5[Investime Kapitale - - - -
6{Rezerva - - - - -

“ctali 32,324.93 29,370.05 18,780.19 90,86 36,59

1.Sherbimeve Kadastrale

{r. Rendor Pershkrimi Ndarjet sipas SIMFK-sé Shpenzimet 202{Shpenzimet 2019% me alokim  |% me buxhet
1{Pagat dhe Meditjet 33,141.71 33,141.71 36,233.24 100.00 37.59
2|Mallrat dhe Sherbimet 2,555.00 2,534.84 1,147.88 99.21 49.61
3|Shpezimet Komunale - - - - B
4|5ubvencione dhe transf, - - - . -
Slinvestime Kapitale 100,000.00 - - - -
6|Rezerva - - - - -

‘otali 135,686.71 35,676.55 37,381.12 26.29 24.90

1.pEr Planifikim Urban dhe Mbrojtje 18 mjedisit

{r, Rendor Pershkrimi Ndarjet sipas SIMFK-sé Shpenzimet 202{Shpenzimet 2019% me alokim  |% me buxhet
1|Pagat dhe Meditiet 16,671.78 16,671.78 19,906.75 100.00 3532
2|mallrat dhe Sherbimet 9,117.50 6,942.26 5,591.94 76.14 38.07
3|Shpezimet Komunale - - - . i




4|Subvencione dhe transf. - - - .

Siinvestime Kapitale 4,750.00 - - - -

G6iRezerva - - - - .
‘otali 50,539.28 23,614.04 25,498.69 77.32 15.2¢6

Y.Administratés Shén

detdsi

% me alokim

% me buxhet

{r. Rendor pershkrimi Ndarjet sipas SIMFK-sé Shpenzimet 20 [Shpenzimet 2019
1|Pagat dhe Meditjet 18,309.35 18,309.35 15,844.03 100.00 51.17
2|Mallrat dhe Sherhimet 30,169.00 26,930.02 27,897.20 89.26 44.63
3{Shpezimet Komunale - - . . .
Alsubvencione che transf. 231,343.01 115,000.00 6,819.33 - 383.33
5linvestime Kapitale - - - -
GlRezerva - - ~ - -

‘otali 279,821.36 160,239.37 50,560.56 57.26 57.69

herhimet Primare Shéndet@sore

ir. Rendor Pershkrimi Ndarjet sipas SIMFI-sé Shpenzimet 202{Shpenzimet 2019% me alokim  |% me buxhet
1iPagat dhe Meditjet 753,874.39 715,665.09 619,048.04 94.93 53.37
2ipMallrat dhe Sherbimet 161,930.17 64,655.51 67,563.77 39.93 19.87
3[Shpezimet Komunale 22,644.00 21,535.98 22,184.56 95.11 47.55
4{Subvencione dhe transf. - - - - -
Slinvestime Kapitale 295,237.28 - 94,232.07 - -
6lRezerva " - - - -

‘otali 1,233,685.84 801,856.58 303,023.44 65.00 38.64

herbimet Sociale

Ir. Rendor pershkrimi Ndarjet sipas SIMFK-5é Shpenzimet 202iShpenzimet 2014% me alokim (% me buxhet
1|Pagat dhe Meditjel 38,286.70 38,286.70 35,006.01 100.00 42.99
2|Mallrat dhe Sherbimet 8,356.50 1,250.20 4,603.91 14.96 7.48
3|Shpezimet Kemunale 2,975.50 2,544.55 2,330.23 85.52 42.76
4|Subvencione dhe transf. - - - - -
5linvestime Kapitale - - “ .




GiRezerva - - - -
otali 49,618.70 42,081.45 41,940.15 84.81 37.67
Lpér Kultur Rini dhe Sport
Ir. Rendor Pershiorimi Nefarjet sipas SIMFK-s& Shpenzimet 202\ Shpenzimet 2019% me alokim  [% me buxhet
1|Pagat dhe Meditjet 32,170.98 32,170.98 32,513.74 100.00 42.99
2{Mallrat dhe Sherbimet 24,724.50 15,523.07 12,639.57 62.78 31.39
3|Shpezimet Komunale - - - - -
4|Subvencione dhe transf. 2,907.39 . 19,368.61 - -
5|Investime Kapitale 157,600.00 95,000.00 - - 42.97
6|Rezerva - - - - -
otali 217,402.87 142,694.05 64,521.92 65.64 33.54

. Administratés Arsim

% mie buxhet

. Rendor Pershkrimi Ndarjet sipas SIMFK-sé Shpenzimet 202(Shpenzimet 2019% me alokim
1|Pagat dhe Meditjet 34,198.72 34,198.72 29,927.99 100.00 37.03
2|malirat dhe Sherbimet 157,633.00 115,274.78 219,770.75 73.13 36.56
3|Shpezimet Kemunale - - - - -
4|5ubvencione dhe transf, 1,871.59 1,000.00 - 53.43 1.29
Slinvestime Kapitale 311,593.66 20,897.76 16,958.50 6.71 26.89
GlRezerva - - - - -

otali 505,296.97 171,371.26 266,657.24 33.91 17.92

rsimi Parafillor

r. Rendor Pershkrimi Ndarjet sipas SIMFK-s& Shpenzimet 202{Shpenzimet 2019% me alokim  |% me buxhet
1|Pagat dhe Meditjet 61,281.58 61,281.58 29,198.63 100.00 46.02
2|Mallrat dhe Sherbimet 23,521.82 G,222.82 3,684.65 26.46 13.39
3|shpezimet Komunale 154.46 154.46 987.60 100.00 2.52
4{Subvencione dhe transf. - - - - -
5]lnvestime Kapitale - . R - -
G|Rezerva ~ - - - -

otali 84,557.86 67,658.86 33,870.88 79.64 36.42




Arsimi Fillor

Nr. Rendor Pershkrimi nNdarjet sipas SIMFK-58 shpenzimet 202{Shpenzimet 2019% me alokim  |% me buxhet
1iPagat dhe Meditjet 2,176,612.54 2,175,853.60 2,195,559.63 99.97 42,53
2{Mallrat dhe Sherbimet 9(3,312.93 33,956.56 46,358.48 37.60 11.97
3{Shpezimet Komunale 6,468.71 5,652.76 15,010.19 87.39 9,22
4isubvencione dhe transf. - - - . -
stinvestime Kapitale 24,069.00 - - - .
GiRezarva - - - - -

Totali 2,297,463.18 2,215,462.92 2,256,928.30 96.43 40.57

Arsimi | Mesem

Nr. Rendor Parshkrimi Ndarjet sipas SIMFK-5é Shpenzimet 202|Shpenzimet 2014% me alokim  [% me buxhel
1]|Pagat dhe Meditjst 622,908.55 622,908.55 619,696.17 100.00 44,13
2{Mallrat dhe Sherbimet 12,255.06 12,083.24 9,616.90 98.60 16.00
3!Shpezimet Komunale 4,395.33 4,395.33 4,289.21 100.00 22.40
4{subvencione dhe transf. . - - - -
5[investime Kapitale - - - - -
6|Rezerva - - - - -

Totali 639,558.94 639,387.12 633,602.28 99.97 42.44

KOMUNA

Nr. Rendor Pershkrimi Ndarjet SIMFK-si Shpenzimet 202|{Shpenzimet 2019% me alokim _ {% me buxhet
1]{Pagat dhe Meditjet 4,254,597.02 4,215,628.78 4,097,772.08 99.08 49,94
2IMalirat dhe Sherbimet 819,082.98 466,767.31 626,142.06 56.99 26.03
3{shpezimet Komunale 95,160.00 76,638.90 68,437.05 80.54 39.23
4isubvencione dhe transfere 238,747.37 116,000.00 27,773.94 48.59 42.96
S|investime Kapitale 5,054,693.56 220,531.84 684,596.86 4.36 4,71
G|Rezerva . - - -

10,462,2280.93 5,095,566.83 5,504,721.99 48,70 30.80

Totali




Chart Title

Subweacione iihe tiswersl e

#ey pae boediel B Gushedt 20030

16 tabelen e larté shenuar 8shié paragitur gjendja e mjeteve t& alokuara Janar - Qershor 2020 sipas karakterit ekonomik té shpenzimit, planifiki-

ni i shpenzimit dhe shpenzimi. Ndarja e mjeteve nénkupton kérkesa e komunés pért'i pasur mjetet né disponim g t'i zotojé pér 1é krijuar

nundési L8 porosisé sé shérbimit-mallit; ndérsa me planifikim ésht& menduar masa e shpenzimit t& mjeteve, pasi té jené pérmbushur kér-

.esat igjore t& pagesés. Né ndarjén e pérgjithshime (10,462,280.93€} Kategorija Ekonomike e Shipenzimeve Kapitale merr pjesé 48.31%, mjete
hifrytézimi | mjeteve té ndara {10,462,280.936)né kété periudhé 8shté realizuar(5,095,566.83) 48.70 %, ndérsa krahasuar me periudhén e njejt té vil
raraprak (5,504,721.99) kemi ulje t& performancés pér- 8.03 %.

Briudha gjiashté mujore, pranimet/té hyrat pér shpenzime Kapitale kapin shumén prej:5,054,693.56 nga kéto burime té financimit:
wrant geveritar = 3,318,789.50 € ,THV = 344,349.13 € THV te bartura =1,036,772.81 €, Grantet e Perfomances té fituara nga Komuna né vitin



2019 = 328,500 € Granti | Brendshem 2,213.12 € dhe Huaja 24,069.00 €.




